GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.05.25.01 - DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Palmácia/CE, FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no  art.  40  da Lei Federal
n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória n° 926,
de 20 de março de 2020, para o PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A CONFECÇÃO DE
MASCARAS DE TECIDO, A SEREM DESTINADAS AOS MUNICIPES DE PALMÁCIA, COM
FINS DE PROMOVER A CONTENÇÃO DE CONTAGIO DO NOVO CORONAVIRUS
(COVID-19)PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
PALMACIA, em favor da Proponente: FRANCISCA ELIZANI FERREIRA DA SILVA, com
o valor global de R$ 5.000,00 (Cinco  Mill  reais).

Assim, remete o presente à Procuradoria Geral do Município para análise e
continuidade do procedimento, ato continuo seja remetido ao gestor da unidade
gestora requerente, para conhecimento de todo teor da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Palmácia/CE, 02 de Junho de 2020.

3,6,w3JAA,0.) 	3ewki-vou 	 LULAP.
FRANCISCA SILVANIIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da  CPL

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO -635 -CENTRo
C NPJ N 07 711 666 /0001 -C  OF  IV 06920202-8